
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-30494/2021-2 

  1 / 2  

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory  

na realizaci projektu sdílených činností s identifikačním kódem MS2104 

a názvem „Strategická inteligence pro výzkum a inovace“ 

(dále jen Smlouva) 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO: 00022985 
se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, 
jednající PhDr. Lukášem Levákem, ředitelem odboru výzkumu a vývoje  
(dále jen „poskytovatel”) 

a 

Technologické centrum AV ČR, z. s. p. o. 
právní forma: zájmové sdružení právnických osob 
IČO: 60456540 
se sídlem: Ve Struhách 1076/27, 160 00 Praha 6 
jednající Ing. Karlem Klusáčkem, CSc., MBA, ředitelem 
číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají 

podle ust. § 3 odst. 2 písm. e), § 4 odst. 1 písm. e) a § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“), zákona č. 218/2000 Sb., 
rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) 
a podpůrně, ve smyslu ust. § 9 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, na žádost příjemce ze dne 30. října 2021, doručené poskytovateli pod identifikačním kódem 
(PID) MSMTBXQYCU, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavřené dne 2. června 2021: 

Článek 1 

1) Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 2 Smlouvy se mění tak, že ve skladbě uznaných nákladů 
Projektu se u dalšího účastníka Projektu (viz článek 9, odst. 1, písm. c) Smlouvy), kterým je 
Národní vzdělávací fond, o.p.s., 

a) částka určená pro kalendářní rok 2021 v položce č. 3 „Provozní náklady nebo výdaje, náklady 
nebo výdaje na služby“ snižuje o částku 45 000,00 Kč, a pro kalendářní rok 2022 se částka 
v položce č. 3 „Provozní náklady nebo výdaje, náklady nebo výdaje na služby“ navyšuje 
o částku 45 000,00 Kč. Tím dochází k identické změně v položce č. 3 „Provozní náklady nebo 
výdaje, náklady nebo výdaje na služby“ v tabulce č. 1 „Souhrnný rozpočet“.  

b) částka určená pro kalendářní rok 2021 v položce č. 4 „Doplňkové náklady nebo výdaje 
(režie)“ snižuje o částku 11 250,00 Kč, a pro kalendářní rok 2022 se částka v položce č. 4 
„Doplňkové náklady nebo výdaje (režie)“ navyšuje o částku 11 250,00 Kč. Tím dochází 
k identické změně v položce č. 4 „Doplňkové náklady nebo výdaje (režie)“ v tabulce č. 1 
„Souhrnný rozpočet“.  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-30494/2021-2 

  2 / 2  

 

2) Stávající text Čl. 5 odst. 2 se zrušuje a nahrazuje textem v následujícím znění: 

„Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 

Projektu podle Přílohy 2 Smlouvy, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů 

Projektu, ani na celkovou výši podpory, ani na výši investičních a neinvestičních prostředků, 

poskytovatel schvaluje na žádost příjemce písemným souhlasem, bez nutnosti uzavírání 

dodatku Smlouvy. Při změně nesmí přesunutá částka mezi položkami přesáhnout 20 % 

uznaných nákladů pro daný kalendářní rok.“. 

3) Ostatní ustanovení a části Smlouvy zůstávají beze změny.   

4) Nové znění Přílohy č. 2, které v plném rozsahu zrušuje a nahrazuje znění dosavadní, je Přílohou 
tohoto Dodatku.  

Článek 3 

1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2) Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.  

3) Poskytovatel zajistí uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. Nedodrží-li tento svůj závazek 
ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne uzavření Dodatku, pak je oprávněn zajistit uveřejnění 
příjemce. Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu Dodatku vyjma případných osobních 
údajů. 

 

 

 

 

Za poskytovatele:     Za příjemce: 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Lukáš Levák     Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA 
ředitel odboru výzkumu a vývoje ředitel 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  Technologické centrum AV ČR, z. s. p. o.  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                         č. j. MSMT-30494/2021-2 
  (původně č. j. MSMT-39416/2020) 
 

Příloha k Dodatku č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2104 
a názvem „Strategická inteligence pro výzkum a inovace“ 

 

  1 / 3  

 

TABULKY FINANČNÍCH NÁKLADŮ PROJEKTU 

1. Souhrnný rozpočet 

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

7 571 369 18 931 458 19 863 405 22 485 417 68 851 649 

2. Náklady nebo výdaje 
na pořízení hmotného 

a nehmotného majetku 
0 306 000 323 000 357 000 986 000 

z toho investice: 0 306 000 323 000 357 000 986 000 

3. Provozní náklady nebo 
výdaje, náklady nebo 

výdaje na služby 
355 500 1 360 000 1 293 500 1 457 500 4 466 500 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

1 879 717 4 970 864 5 187 226 5 883 729 17 921 536 

23,71 % 24,50 % 24,52 % 24,57 % 24,44 % 

CELKEM 9 806 586  25 568 322 26 667 131 30 183 646 92 225 685 

2. Rozpočet příjemce: Technologické centrum AV ČR, z. s. p. o. 

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 
CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

1 232 500 12 061 500 13 421 500 15 877 999 42 593 499 

2. Náklady nebo výdaje 
na pořízení hmotného 

a nehmotného majetku 
0 306 000 323 000 357 000 986 000 

z toho investice: 0 306 000 323 000 357 000 986 000 

3. Provozní náklady nebo 
výdaje, náklady nebo 

výdaje na služby 
110 500 1 037 000 1 071 000 1 215 500 3 434 000 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

335 750 3 274 624 3 623 125 4 273 375 11 506 874 

25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 

CELKEM 1 678 750 16 679 124 18 438 625 21 723 874 58 520 373 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                         č. j. MSMT-30494/2021-2 
  (původně č. j. MSMT-39416/2020) 
 

Příloha k Dodatku č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2104 
a názvem „Strategická inteligence pro výzkum a inovace“ 

 

  2 / 3  

 

3. Rozpočet dalších účastníků: 

a) Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.  

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

 
  622 080 

 
  1 355 400  1 872 145 1 872 145 5 721 770 

2. Náklady nebo výdaje 
na pořízení hmotného 

a nehmotného majetku 
0 0 0 0 0 

z toho investice: 0 0 0 0 0 

3. Provozní náklady nebo 
výdaje, náklady nebo 

výdaje na služby 
150 000 130 000 159 000 190 000 629 000 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

91 020 269 350 405 786 413 536 1 179 692 

11,79 % 18,13 % 19,98 % 20,05 % 18,58 % 

CELKEM 863 100 1 754 750 2 436 931 2 475 681 7 530 462  

 

b) Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

630 248 606 239 639 251 660 260 2 535 998 

2. Náklady nebo výdaje 
na pořízení hmotného 

a nehmotného majetku 
0 0 0 0 0 

z toho investice: 0 0 0 0 0 

3. Provozní náklady nebo 
výdaje, náklady nebo výdaje 

na služby 
0 0 0 0 0 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

157 562 151 560 159 813 165 065 634 000 

25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 

CELKEM 787 810 757 799 799 064 825 325 3 169 998 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                         č. j. MSMT-30494/2021-2 
  (původně č. j. MSMT-39416/2020) 
 

Příloha k Dodatku č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2104 
a názvem „Strategická inteligence pro výzkum a inovace“ 

 

  3 / 3  

 

c) Národní vzdělávací fond, o.p.s. 

Náklady / výdaje v jednotlivých letech v Kč 

Kategorie / Rok 2021 2022 2023 2024 CELKEM 

1. Osobní náklady  
nebo výdaje 

5 086 541 4 908 319 3 930 509 4 075 013 18 000 382 

2. Náklady nebo výdaje 
na pořízení hmotného 

a nehmotného majetku 
0 0 0 0 0 

z toho investice: 0 0 0 0 0 

3. Provozní náklady nebo 
výdaje, náklady nebo 

výdaje na služby 
95 000 193 000 63 500 52 000 403 500 

4. Doplňkové náklady 
 nebo výdaje (režie) 

1 295 385 1 275 330 998 502 1 031 753 4 600 970 

25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 25,00 % 

CELKEM 6 476 926 6 376 649 4 992 511 5 158 766 23 004 852 

 

 
 
 

 

 


